ut hoc qđ ex ore meo p̄cedit tu cō  
firmes? quia tunc mē credo in  
cipere quando sum; Completa  
oratione egredit̄ de cubiculo  
letus: uultus sui leticia paren  
tū tristiciam mitigans. et ait  
ad eos; Ecce sicut desiderasti  
qua ex diuino p̄cepto agnoui con  
miqui michi nō esse peccatum; gra  
nam faciat que hortamini; Ex  
bilarantur genitores sperantes  
filios p̄crationē; Quid multa? In  
quiritur puella que illi similis es  
se possit in facultatib⁹; nec degene  
ra in moribus; Percurante misericordia  
dñi nostri ihu xp̄i qui hoc odi  
natur coniugium; talis inueni  
tur puella que facultatib⁹ locupl  
et esset et nobilitate generis coe  
qualis nomine basilissa que et ip  
sa unica parentib⁹ filia noscebatur;  
fir sermo ut uulgi osuetudo est.  
suscepunt parentes puelle leti  
sermonē; et ut se habet nobilitas  
ad matrimoniū tempus; fir  
mantur om̄ia que tabule solent  
stmere matronarū; constituitur  
dies coniunctionis; Beatus uero  
uilianus ita diē nuptiarū expedita  
bat; ut bonus athleta deuicta libi  
dine regi celoz placere studebat;  
Quid multa? Venit dies statutus  
in quo uicine ciuitates militant  
que scū uniuersitate ciuitas adiux  
erit uulgi delectamenta luxurie  
p̄que tenere mentis etates exalta  
rent in cupidinis flamen; Sonant  
platee organoz tremitu diverso  
nocis musicoz resultat multitu  
do virginū aureis ornamentiſ cō  
pantium erub; Ad quarum sua  
uissimā noces; etiam si homo  
terreus esset resolueret delectame  
nto luxurie; Inter tantas ac tales  
actes desudabat athleta uilianus

xpi bellator⁹ et nemini occulta  
cordis manifestabit; nisi dō a  
quo sp̄e p̄missā uictorie fertur  
bat; P̄ducit sponsa de talamo?  
suscepit letus eū quia letaretur in  
dño uulgo se letū ostendebat &  
in corde suo psallebat dicens; Iba  
me dñe et tempta me ure reue  
meos et eorū meū ne in me anti  
quissimus serpens libidinis sue exi  
ret bellū; Apparuit hora q̄ ad thoy  
coniugii p̄petarent tradit⁹ q̄ sibi  
uirginē uenerabilis uiuenis certus  
de dñio cubiculū ingredit̄; In quo  
cubiculo oratione facta a beato uili  
iano talis odor lilioz et rosarum  
fragauit; ut uidere uirginī in ta  
li loco esse posita in quo solent lili  
a et rose uernantis temporis suauē  
odore grā p̄pīnare. Hatur silentū  
noctis; et ait uirgo ad sibi gūne  
rum uiuenē; Miram rem sentio  
quā et si tu sentis ne michi neges  
Cui beatus uilianus respondit;  
Que sentis fidelit̄ enarrā; Virgo  
dixit; Cū sit temp⁹ biemis et om  
niū tosarū et lilioz immatura ter  
ra grauida nondū parturiat; ita  
me hoc cubiculo michi omnium od  
orū famulat; ut his suauissimis odo  
rib⁹ horream faciat; nec penit̄ desiderē  
thou iunctiōnē; Cui beatus uilia  
nus ait; Odo suauissim⁹ qui tibi a  
paruit nec tēpus habet nec finē; qui  
temporib⁹ dat tēpora qui singulis tem  
poribus dat gram quā ministrat.  
ipse est dñs ih̄s xp̄e q̄ amator est cas  
titatis; qui integritatē custodiens  
uīa redit̄ eterna; Nam si hui⁹ mo  
nita meū uelis suscipere ut eu tota  
intentiōe diligam⁹ et uirginitatē con  
cessā muīe custodiā; efficerem⁹ in  
hoe seculo uasa ei munera in quibus  
inhabitet et in futuro cū ipso reg  
nabimus; Id hec beata basilissa re

spondit. Et que melior latus est qm  
iurginatē custodiendo uicā ad ipsi  
et eternā? qd credo ita esse quē admo  
du restaris? Opto enī ubi g̃sentis  
esse ut possi eternū sponsū dñm  
ih̃m xp̃m ad ipsi sit; H̃ec audiens  
beatus iulianus p̃cens ad orationē  
paumento adhucerebat clamans et  
vicens. Confirmā hoc dñs qd ope  
ratus es in nobis. H̃ec uidens vir  
go similiter fecit; Et ecce subito  
fundamenta cubiculi smota sunt  
et lux in euangelib⁹ emicuit ita  
ut luminaria que preerant cubiculo  
illius lucis magnitudine uelarentur.  
et sicut scriptum est spectaculum  
facti sunt et angelis et hominib⁹:  
sit in cubiculo illo spectaculū mag  
nū sp̃uale; Ex una parte sedebat  
eternus rex dñs ih̃e xpc cū multi  
tudine innumerabili cōdicator⁹;  
ex altā parte in numerū multitudi  
nes uirginū: quartū principatū vir  
go glōsa maria tenebat; A parte  
regis clamatur uictori uiliane ui  
cili; a parte regne clamabat bea  
ta es basilissa que sic consensisti sa  
lutarib⁹ dictis: et fallacia blandū  
ta mundi respuens ad eternā glo  
riā p̃perasti; Iterū a parte regis  
clamabat; Milites mei qui uicerit  
antiqui serpentis libidinem de pa  
uimento leuerit: et intento corde  
in thoro qd eis preparatū esse dinos  
citur librū uite eterne sup̃ posi  
tū legant; Et hec uoce silenti ex u  
trahit parte sedentes dixerunt abo;  
Et uenientes duo albis induiti cir  
ca pectora habentes zonas aureas &  
singulas coronas in manib⁹ eleuaue  
runt eos dicentes; Surgite quia ui  
cisti: et in numero  
nro sp̃utari estis; Aspice et qd ui  
detis in thoro qui uobis preparatus  
est legite: et cognoscite quia fidelis

est dñs in uerbis suis; Et tenen  
tes eis manus eleuauerunt eos:  
et ecce sup̃ positus erat liber splen  
didor⁹ septies argento aureis litter  
is scriptus: et in circuitu rhombu  
ginti quatuor seniores habentes in  
manib⁹ suis fiascas auras plenas aro  
matib⁹ diversis odore reddentes; Et  
respondevit unus ex eis dicens; In his  
quatuor fiascas continentur p̃fectio uita  
Ex his enī cotidie in conspectu di  
uisu uirtutis odor ascendit; P̃ q̃ re  
beati estis quia sceli blandimenta fa  
sa uectis: p̃perantes ad illud qd nec  
oculus uidit nec auris audiuit nec  
in cor hominis ascendit; Accede nō  
uiliane: et lege quid una trinitas  
ubet; Pr̃ accedens cepit legere; Ju  
lian⁹ qui p̃ amore meo mundum  
contempsit deparetur in eoz nu  
mero qui cū mulieribus non sūt  
coquinant; basilissa uero que in  
tegno corde ei sociata dinoscitur de  
putet in eoz numero uirginū qd  
virgo dñi maria principatū tenet  
Et hec dicens clausit librū. Et dor  
erunt om̃s una uoce exultantes a  
men; Pr̃ iterū dixerunt ad eos; In  
hoc libro quē uidetis scripti sunt so  
brii casti misericordes ueraces hum  
iles mansueti karitatē habentes nō  
ficti aduersa tolerantes in tribula  
cionē patientes & qui sup̃ amorem  
xp̃i nichil pretulerunt nō matrē  
nō patrē nō uxori nō filios nō ags  
nō facultates uel cetera que sunt in  
hoc scelō impedimenta anime qd nec  
ipsas animas suas deuatauerunt tra  
dere in mortē p̃p̃ nomen ei in quo  
rū numero & uos esse meruitis; Et  
statim uisio quam uidebant ab ocul  
is eoz ablata est; Tunc exultauit  
in dñō beati uirgines reliqui spa  
tiū noctis pugilantes ymnis et  
cantus p̃egerunt; Quid multa

Iuxit dies quo vulgus ouenerat  
 et lachatu leuit ferendat. Et expe-  
 tabant uide quas quos in seco  
 uiuerant nescientes neq; in telli-  
 genes sem fuisse celebratū quicquid  
 et operunt esse spū nō carne fruc-  
 tificantes. Et ita misteriū diuine  
 grē in se collatū occultabant. ut  
 tantū a dño ihu xpō et scis ange-  
 lis secreta qd agebant. Et quia ds  
 nō pruabit bonis ambulantes in  
 nocentia ita diuine grē dono peni-  
 tatur. ut int̄ pauci temporis spa-  
 tri utrisq; genitores de hac uita  
 migrarent. Relinquentes idoneos su-  
 postes p quos celoz regno nō fra-  
 darentur. Erant enī et ipsi fidelis-  
 simi xpiani. Et quia multū est  
 laboris p ordine psequi eoz uenera-  
 bilem uitam de tantis opib; pauca  
 psequendo nō taceamus. Sic oſen-  
 sis quo nō solū sua salute solliciti. s;  
 multarū animarū curā suscipiunt.  
 Indunduntur domicilia & due lucerne  
 sup candelabrum ecclise fundunt. qd  
 rex etius oleū lencie subministrat.  
 et p eos scā doctrinā ignaris infim-  
 dent. ignistro uerbo tribulos et spi-  
 nas peccatorū exurens. undiq; uox il-  
 la sua uis dñi p os scōr uiliam et ba-  
 silisse inuitabat dicens. Venite ad  
 me om̄s qui laboratis et onerati es̄t  
 et ego uos reficiā. Instauruit scā  
 monasteria. in quib; messis animarū  
 de scī spinis et tribulorū suffocatione  
 rapiebantur. Hec erat qui posset au-  
 dire de ore scī uiliam uerbū et a  
 liqua hora retineret. qui nō statim  
 quieteretur ab dñm. Relinquebat  
 mīri uxores. filii parentes. sponsi  
 sponsas. patrimonia quoq; terre  
 na p amore uite eterne ueld iter  
 cus reputantes. deliciis affluentēs  
 ac diuicias suas paupib; erogantes.  
 uia angusta artipiebant nec qui

qm eoz aratro manu imposita re-  
 spiciebat retroſū. Stat beatus uili-  
 anū oggregationis circiter decē mu-  
 liū monachorū pater. & sicut sc̄p-  
 tu est generatio uadit et gene-  
 ratio uenit. Q̄nti migrabant  
 ad celū. tanti querebantur ad  
 dominū. Hec quisquā diuine  
 rare potest tantarū animarū mul-  
 titudinem. que p sc̄m uiliam p  
 fecte migrauerunt ad celū. Si  
 militer et p beatā basilissam ag-  
 mina uirginū et mulierū de  
 squalorib; scī liberata. castissim-  
 as animas premirebat ad celū.  
 Erant q; cum beato uiliano  
 scōr scā uiuua. s; p beatam ba-  
 silissam fulgebat in uirginib; et  
 mulierib; castitatis excelsior uic-  
 tore palma. Et quia tunc inno-  
 tut omnib; eoz uenerabilis uita  
 que modo dno uiuante p nos de-  
 clarata est. nunc ad illā temp̄ ue-  
 manus quo martyru ad epti sit  
 et declarem eoz glōfissimas palmas.  
 Tempib; diocletiani et maximiani  
 furor psecutionis instabat. Hec o-  
 pinio p agrauit om̄e p uinciam  
 egipci. Quia opinione opera scī  
 uirgines se se inuicē alloquuntur.  
 Tunc beatus uilianū cū beata ba-  
 silissa talē prē in aspectu dñi  
 fundunt. ieiunio et fieri studen-  
 tes. Dñe ds qui es occultorū cog-  
 nitor et mentū testis scrutator  
 cordis et renū te deptam ut le-  
 tu sup nos illumines multū. et  
 prius atq; exaudibile prestes au-  
 ditū. Non enim dormis nec  
 dormitas qui custodis in utroq;  
 seru castitatis agonem. in quo tu  
 ipse letari cognosceris. Ne patia-  
 tis vñ gregis tui integritatē ui-  
 olari. et non habeat potestate in  
 satabilis lupus gregi tuo semp̄

infestus. ad dissipandum murum  
rigoris et signum fidei quod in seruos  
et ancillas tuas per nos tuos sepe  
tas stristis. Cura sit tibi Christus de  
nobis et de illo. quia plus ualeat  
verita tua ad engendum quam per  
secutus fortitudo ad deciendum.  
Considera et scrutare singulorum et  
singularum uires. et secundum prescienti  
e tue donum omnis perduc ad illam  
regionem uiuorum ubi nulla sollicitu  
do est moriendi sed regnat uera be  
atitudo uiuendi ut in die illa que  
ueniatur es magis et manifestus.  
precess dñe ut omnis quos per nos  
tibi militare fecisti integrorum usque  
in aspectu tuo suscipias. ut recte  
exultantes dicamus. Ecce nos et pu  
eri quos dedisti nobis. nemo per  
er eis. Et cum fine orationis imple  
reant redirent ad propria domicilia.  
fa autem die ubi tempore quiete noe  
us aduenient. tunc beatam basilissam  
ut uisit aliquid curitur dñs. basi  
lissa nominis tui digna. quod orasti  
hoc me implere defectis. Et hec  
omnia uasa que per te michi munda  
ui in hae uita. tu ea permittes ad  
celestia regna. Habebis dimidi te  
possum spatum quod possis per omni loco  
quo seminasti tricu colligere. et res  
vita mense laboris tui tu ipsa se quis  
claves accepta horrei pleni pingue  
dine animarum. per quo cotidie ovo  
sianitatis ascendit in aspectu scori  
anglorum. Julianus uero ut boni ar  
leta pugnabit et uincet. nec enim  
aliquando uinci potest in quo ka  
ritas regnat. Fuit enim michi per  
eum multitudo adquirendarum anima  
rum. multa enim eum oportet per no  
mine meo pati. multasque uirtutes  
et signa ostendit in aspectu mimico  
rum eius. Prinus quam inuocet me  
dicā adsum. Hec audiens sc̄a ba

silissa euangelans letabat in duō  
uultu splendi clo sicut sol radians  
in orbi suo. per ordinem omnia nar  
ravit beato iuliano. Congregans  
que sc̄am congregacionē uirginum  
hac eas uoce alloquitur dicens. O  
uos omnis gaudium meū et corona  
capitis mei sc̄e uirgines duo nos  
tro uota reddam. et sacrificium  
laudis in corde oratio et humilia  
ti hostiā uibilationis immolem  
qui dignat est reuelare nobis. nos  
terna absconsa uia et temp̄ accepimus  
terminavit quo illi animis consig  
nem castificatas. dilationē tribuer  
ut unaqueque nūm considerans cel  
laria cordis sui si est habundan  
tia bonorum opum eruditarum ex hoc  
in illis. hoc est si in hoc seculo pere  
grinantes recte de hac uita migrer  
mus ad eternā. ut nulla in nobis  
habeant uel signos uent opera sua  
ille potestates que animas pregenit  
ad celum retinent et scrutantur.  
reuerterantur et cunctant uidentur  
nobiscum sc̄m dī adiutorium pergere  
et sym castitatis agudentem.  
Considerate et perscrutamini ar  
chana pectoris uiri. Hanc enim ob  
tinuumus a domino petitionem. ut  
omnis uos ante persecutionē uel  
uastacionē mimici in maculatas  
permittā ad regna celorum. ubi est  
sponsus dñs ih̄s Christus. Per qua re  
uos horito sc̄e sorores ne quid ua  
litie fermentū in corde uiro rema  
neat. sed omnis donantes uobis in  
uice siq̄ habet adversus aliam ali  
quid. ut perfecta coronam integrati  
onis animi et corporis uiri recipi  
atis. hoc scientes quia michi ua  
let uirginitas carnis. ubi habitat  
sc̄a basilissa locus in quo erant co  
tremunt. et coluptra lucida ap